E-mail:sx.jzwb@163.com Tel: 0354-3116777
广告 本版编辑 / 张 奇 校对 / 郭 娜

2021年10月15日 星期五 13晚报版

2021年，晋中市医疗保障局对全国

医保基金审计发现问题组织进行了整

改。全市医保系统严格按照医疗保障基

金审计问题通知要求，坚持问题导向，严

格对标对表，落实主体责任。对涉及违

规使用医保限制用药典型问题的253家

定点医疗机构责令整改，根据《社会保险

法》《医疗机构医疗保障定点管理暂行办

法》《晋中市医疗保障定点医疗机构服务

协议》等相关法规规定，作出了追回违规

使用基金和按违约情形处以违约金的处

理。现将有关情况通报给你们。全市

各级医疗保障部门要继续加大监督检

查力度，保持高压态势，依法依规严查

重处。各医保定点医药机构要从此次

通报的典型问题案例中，引以为戒，汲

取教训。依法履行好医保基金使用主

体责任，加强自律完善内控制度，规范

医药服务行为，依法、合理使用医疗保

障基金。

晋中市医疗保障局
关于2020年医保基金审计发现问题典型案例的通报

序号 医疗机构名称
超限制用药违规使
用医保基金（本金）

违约金 合计

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

太谷区北洸乡

白城村第三卫生所

太谷区北洸乡

北付井村卫生室

太谷区北洸乡

西付井村卫生室

太谷区北洸乡

西咸阳村卫生室

太谷区

第二人民医院

太谷区范村镇

冀村卫生室

太谷区范村镇

阎村卫生室

太谷区范村镇

中心卫生院

太谷区侯城乡

北沙河村卫生室

太谷区侯城乡

沟子村卫生室

太谷区侯城乡

桃园堡村卫生室

太谷区胡村镇

朝阳村第一卫生所

太谷区胡村镇

董村第一卫生所

太谷区胡村镇

胡村庄村卫生所

太谷区胡村镇

小常村第一卫生所

太谷区明星镇

贾堡村第一卫生所

太谷区任村乡

王思村卫生室

太谷区任村乡

卫生院

太谷区水秀乡

团场村卫生室

榆次区医疗集团

山西民政伤残康复医院

四处医院

晋中榆次秉义医院

晋中榆次平安医院

晋中榆次仁信医院

晋中民康医院

安宁街道电力社区

卫生服务站

榆次区锦纶街道社区

卫生服务中心

晋华街道北窑社区

卫生服务站

晋华街道道西社区

卫生服务站

西南街道思凤社区

卫生服务站

新建街道液铁社区

卫生服务站

路西街道社区

卫生服务中心

晋中太谷友好医院

太谷白塔医院

太谷博康医院有限公司

太谷慈济医院

太谷区北洸乡卫生院

46144.69

2592.32

365.53

338.4

639.73

26.66

14574.6

24

1.82

2605.4

19.5

36

236

141.23

4682.38

3785.35

433.68

8949.50

4556.13

701.46

210.47

738.98

486.46

700.91

1590.40

3706.97

6167.63

1021.20

190.80

7078.19

7262.57

176.70

3129.86

639.18

477.00

70.68

676.46

1061.86

92289.38

5184.64

731.06

676.8

1279.46

53.32

29149.2

48

3.64

5210.8

39

72

472

282.46

9364.76

7570.70

867.36

17899

9112.26

1402.92

420.94

1477.96

972.92

1401.82

3180.80

7413.94

12335.26

2042.40

381.60

14156.38

14525.14

353.40

6259.72

1278.36

954.00

141.36

1352.92

2123.72

138434.07

7776.96

1096.59

1015.2

1919.19

79.98

43723.8

72

5.46

7816.2

58.5

108

708

423.69

14047.14

11356.05

1301.04

26848.50

13668.39

2104.38

631.41

2216.94

1459.38

2102.73

4771.20

11120.91

18502.89

3063.60

572.40

21234.57

21787.71

530.10

9389.58

1917.54

1431.00

212.04

2029.38

3185.58

序号 医疗机构名称
超限制用药违规使
用医保基金（本金）

违约金 合计 序号 医疗机构名称
超限制用药违规使
用医保基金（本金）

违约金 合计

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

灵石县翠峰镇

曹家庄村卫生室

灵石县翠峰镇

翠峰村第二卫生室

灵石县翠峰镇

翠峰村卫生室

灵石县翠峰镇

翠峰居委卫生室

灵石县翠峰镇

李家沟村卫生室

太谷区水秀乡

卫生院

太谷区小白乡

卫生院

太谷区阳邑乡

南杏林村卫生室

太谷区阳邑乡

新村卫生室

平遥康益内分泌医院

有限公司

平遥晋芸

正骨医院

平遥长龄

脑血管病医院

平遥县古陶镇

卫生院

平遥县岳壁乡

卫生院

平遥县岳壁乡卫生院

梁坡底卫生站

平遥县南政乡

卫生院

平遥县南政乡卫生院

王家庄卫生站

平遥县中都乡

卫生院

平遥县洪善中心

卫生院

平遥县洪善中心卫生院

沿村堡卫生站

平遥县襄垣乡

卫生院

平遥县朱坑中心卫生院

辛村卫生站

平遥县朱坑中心

卫生院

平遥县东泉中心

卫生院

平遥县卜宜乡

卫生院

平遥县段村中心

卫生院

平遥县宁固中心卫生院

净化卫生站

平遥县宁固中心

卫生院

平遥县香乐乡卫生院

西王智卫生站

平遥县香乐乡

卫生院

平遥县杜家庄乡

卫生院

平遥梁永茂诊所

平遥王永英诊所

有限公司

平遥武燕琴诊所

中共平遥县委

老干部局卫生所

灵石县普爱医院

灵石民生医院

灵石县仁康医院

19279.11

1149.25

1132.87

941.50

18020.67

102.55

1049.76

3103.37

5293.88

36810.13

2680.75

735.21

670.46

3911.03

709.3

10789.99

095.22

3679.54

4270.76

33123

19408.24

239.23

344.07

12742.99

8143.28

4589

1686.5

441

50

1155

260

16.45

49.70

1982.56

69.30

1221.92

3737.54

706.44

38558.22

2298.50

2265.74

1883.00

36041.34

205.1

2099.52

6206.74

10587.76

73620.26

5361.5

1470.42

1340.92

7822.06

1418.6

21579.98

8190.44

7359.08

8541.52

66246

38816.48

478.46

688.14

25485.98

16286.56

9178

3373

882

100

2310

520

32.9

99.4

3965.12

138.6

2443.84

7475.08

1412.88

57837.33

3447.75

3398.61

2824.50

54062.01

307.65

3149.28

9310.11

15881.64

110430.39

8042.25

2205.63

2011.38

11733.09

2127.9

32369.97

12285.66

11038.62

12812.28

99369

58224.72

717.69

1032.21

38228.97

24429.84

13767

5059.5

1323

150

3465

780

49.35

149.1

5947.68

207.9

3665.76

11212.62

2119.32

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

灵石县翠峰镇

梁家庄村卫生室

灵石县翠峰镇

上村第二卫生室

灵石县翠峰镇

水头村卫生室

灵石县翠峰镇

蒜峪村卫生室

灵石县翠峰镇

夏庄村卫生室

灵石县翠峰镇

延安村第二卫生室

灵石县翠峰镇

延安村第三卫生室

灵石县翠峰镇

延安村第四卫生室

灵石县翠峰镇

延安村卫生室

灵石县翠峰镇

燕家垣村卫生室

灵石县翠峰镇

玉成村卫生室

灵石县段纯镇

段纯村卫生室

灵石县段纯镇

郝家川村卫生室

灵石县段纯镇

兰家堂村卫生室

灵石县段纯镇

苗家庄村第二卫生室

灵石县段纯镇

南坪头村卫生室

灵石县段纯镇

牛家庄村卫生室

灵石县段纯镇

卫生院

灵石县段纯镇

吴家沟村卫生室

灵石县段纯镇

武家洼村卫生室

灵石县交口乡

温家沟村卫生室

灵石县静升镇

草桥村卫生室

灵石县静升镇

集广村第二卫生室

灵石县静升镇

集广村卫生室

灵石县静升镇

尹方村卫生室

灵石县梁家墕乡

泉则坪村卫生室

灵石县梁家墕乡

卫生院

灵石县梁家墕乡

杏圪塔村卫生室

灵石县梁家墕乡

演义村卫生室

灵石县两渡镇

曹村卫生室

灵石县两渡镇

崔家沟村卫生室

灵石县两渡镇

圪台村卫生室

灵石县两渡镇

景家沟村第二卫生室

灵石县两渡镇

冷泉村卫生室

灵石县马和乡

马和村第二卫生室

灵石县马和乡

杨家原村卫生室

灵石县马和乡

张嵩村第二卫生室

灵石县南关镇

道美村第二卫生室

11.34

7.20

45.99

600.89

76.46

450.53

452.51

137.28

738.99

892.11

391.95

703.35

941.10

193.20

3870.00

1472.10

30.00

312.36

2340.00

2249.07

168.78

25.20

2006.40

257.74

8112.34

527.70

524.04

322.42

1373.97

406.71

896.76

858.82

1590.00

354.87

11.29

880.92

390.00

2541.60

22.68

14.4

91.98

1201.78

152.92

901.06

905.028

274.56

1477.98

1784.22

783.9

1406.7

1882.2

386.4

7740

2944.2

60

624.72

4680

4498.14

337.56

50.4

4012.8

515.484

16224.68

1055.4

1048.08

644.84

2747.94

813.42

1793.52

1717.64

3180

709.74

22.58

1761.84

780

5083.2

34.02

21.6

137.97

1802.67

229.38

1351.59

1357.542

411.84

2216.97

2676.33

1175.85

2110.05

2823.3

579.6

11610

4416.3

90

937.08

7020

6747.21

506.34

75.6

6019.2

773.226

24337.02

1583.1

1572.12

967.26

4121.91

1220.13

2690.28

2576.46

4770

1064.61

33.87

2642.76

1170

7624.8

下转第14版